
Assegnazione finanziaria ordinaria all'Istituto di
formazione professionale Alberghiero di Rovereto
e Levico Terme per la gestione del servizio mensa
per il periodo settembre 2019 - dicembre 2019

Determinazione n. 184 del 02/10/2019

Assegnazione finanziaria ordinaria all'Istituto di formazione professionale Alberghiero di Rovereto e
Levico Terme per la gestione del servizio mensa per il periodo settembre 2019 - dicembre 2019.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 184 DI DATA 02 Ottobre 2019
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Assegnazione finanziaria ordinaria all'Istituto di formazione professionale Alberghiero di Rovereto e Levico
Terme per la gestione del servizio mensa per il periodo settembre 2019 - dicembre 2019.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00252
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Con la deliberazione della Giunta provinciale n. 2204 del 17 ottobre 2013 si è preso atto della necessità di
inserire nel modello di finanziamento formula-based, per l'Istituto Alberghiero di Rovereto e Levico Terme,
un parametro specifico per la quantificazione della spesa diretta relativa alla gestione del servizio mensa.
Da gennaio 2019 l'istituzione formativa si sarebbe dovuta dotare di partita IVA e, in base ad un accordo, le
Comunità di valle avrebbero dovuto versare alla scuola il corrispettivo del costo dei pasti forniti. La gestione
della somministrazione dei pasti con l'utilizzo della partita IVA è però stata posticipata.
Con la deliberazione della Giunta provinciale n. 2031 del 19 ottobre 2018, con la quale sono stati
programmati i fondi per l'anno scolastico 2018/2019 destinati al sistema delle istituzioni scolastiche e
formative provinciali, è stata riconosciuta la parte di finanziamento specifico per la mensa per il periodo
settembre - dicembre 2018 ed è stata quantificata ed accantonata la parte relativa al periodo gennaio - agosto
2019, successivamente assegnata con determinazione n. 55 di data 14 marzo 2019
del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca.
Con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1207 del 12 agosto 2019, è stata autorizzata la prosecuzione
della gestione del servizio mensa nelle consuete modalità per il periodo settembre 2019 - dicembre 2019. Per
il relativo finanziamento, con lo stesso atto, è stata prenotata la somma di Euro 36.520,00 quantificata in base
al numero di pasti stimati per l'anno formativo 2018/2019 ai sensi dell'allegato parte integrante n. 3 della
deliberazione n. 2031/2018.
Ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- visto l'art. 16 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 - "Sistema di istruzione e formazione provinciale
del Trentino";
- visti i provvedimenti e gli atti citati in premessa;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è il Dirigente del



Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema;
- considerato che ai sensi dell'art. 83, comma 1 e 3 del D.lgs. 6 settembre 2011 n. 159 e s.m.i.,
la documentazione antimafia non è prevista;
- visto l'articolo 56, e allegato 4/2 del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011;
DETERMINA
1. di assegnare all'Istituto di formazione professionale Alberghiero di Rovereto e Levico Terme -
C.F. 94031080222 - quale finanziamento specifico per la gestione del servizio mensa per il periodo settembre
2019 - dicembre 2019, l'importo di Euro 36.520,00 come quantificato con la deliberazione della Giunta
provinciale n. 1207 del 12 agosto 2019;
2. di impegnare l'importo di cui al punto precedente sul capitolo 255350 dell'esercizio finanziario
RIFERIMENTO : 2019-S116-00252
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
2019, relativo alla prenotazione fondi n. 2015129-5 di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 1207
del 12 agosto 2019;
3. di dare atto che le somme assegnate col presente provvedimento saranno liquidate ad esecutività
del provvedimento stesso e comunque in relazione alla disponibilità di cassa del Servizio competente;
4. di dare atto che gli interventi del presente provvedimento non sono soggetti alle disposizioni relative al
registro nazionale degli aiuti di stato di cui all'art. 52 della legge 234/2012.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00252
Pag 3 di 4 AZ - SB
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2019-S116-00252
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


